
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

AYAPANGO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 3,933,104.03  3,765,681.41  291,689.50 3,473,991.91  3,473,991.91SERVICIOS PERSONALES -167,422.62

 1,833,029.28  1,639,730.34  53,807.04 1,585,923.30  1,585,923.30       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -193,298.94

 1,256,231.40  1,259,671.95  121,044.67 1,138,627.28  1,138,627.28       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  3,440.55

 381,076.55  403,110.06  54,779.40 348,330.66  348,330.66       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  22,033.51

 462,766.80  463,169.06  62,058.39 401,110.67  401,110.67       SEGURIDAD SOCIAL  402.26

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 436,002.55  620,345.00  63,652.65 556,692.35  361,791.13MATERIALES Y SUMINISTROS  184,342.45

 127,000.00  149,007.10  38,257.57 110,749.53  110,749.53       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES  22,007.10

 48,826.24  44,587.59  2,235.71 42,351.88  42,351.88       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -4,238.65

 26,652.47  32,202.52  7,259.69 24,942.83  24,942.83       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  5,550.05

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00

 38,171.32  60,300.05  6,601.53 53,698.52  53,698.52       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  22,128.73

 160,352.52  256,696.77  3,639.58 253,057.19  58,155.97       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  96,344.25

 21,000.00  25,031.39  967.12 24,064.27  24,064.27       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  4,031.39

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 14,000.00  52,519.58  4,691.45 47,828.13  47,828.13       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  38,519.58

 362,900.45  660,215.87  65,224.23 594,991.64  594,991.64SERVICIOS GENERALES  297,315.42

 11,600.00  22,874.51  192.00 22,682.51  22,682.51       SERVICIOS BÁSICOS  11,274.51

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 83,213.07  51,323.56  13,366.76 37,956.80  37,956.80       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS -31,889.51

 23,840.00  33,434.00  10,439.78 22,994.22  22,994.22       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  9,594.00

 34,713.07  69,903.07  11,805.07 58,098.00  58,098.00       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  35,190.00

 4,000.00  12,785.40  1,672.60 11,112.80  11,112.80       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  8,785.40

 77,600.72  205,852.94  21,552.01 184,300.93  184,300.93       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  128,252.22

 30,722.88  165,435.93  0.00 165,435.93  165,435.93       SERVICIOS OFICIALES  134,713.05

 97,210.71  98,606.46  6,196.01 92,410.45  92,410.45       OTROS SERVICIOS GENERALES  1,395.75

 1,170,095.65  1,010,137.49  31,789.24 978,348.25  978,348.25TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -159,958.16

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 1,170,095.65  1,010,137.49  31,789.24 978,348.25  978,348.25       AYUDAS SOCIALES -159,958.16

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 0.00  272,252.91 -10,271.84 282,524.75  265,994.75BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  272,252.91

 0.00  160,450.00 -10,271.84 170,721.84  154,191.84       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  160,450.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  111,802.91  0.00 111,802.91  111,802.91       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  111,802.91

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIÓN PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  5,886,548.90  5,675,117.68 5,902,102.68  6,328,632.68  442,083.78 426,530.00
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